ПРОЕКТ
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

 ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВОСЬМОГО СОЗЫВА

КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИИ, ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ

 И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

РЕШЕНИЕ

О проекте федерального закона № 120890-8
«О внесении изменений в Федеральный закон

«Об отходах производства и потребления»
(в части упрощения порядка определения регионального оператора

 по обращению с ТКО в труднодоступных населенных пунктах)

внесен Государственным Собранием (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)

Рассмотрев указанный проект федерального закона Комитет

Государственной Думы по экологии, природным ресурсам и охране

окружающей среды решил:

1. Предложить Совету Государственной Думы принять следующее

решение:

включить указанный проект федерального закона в примерную

программу законопроектной работы Государственной Думы в период весенней

сессии 2024 года (январь) в части программы законопроектной работы

Комитета;

направить измененный законопроект и материалы к нему повторно в

комитеты и комиссии Государственной Думы, во фракции в Государственной

Думе, Президенту Российской Федерации, в Совет Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации, Правительство Российской Федерации,

Счетную палату Российской Федерации, Общественную палату Российской

Федерации, в законодательные органы субъектов Российской Федерации и

высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации для подготовки

отзывов, предложений и замечаний, а также в Правовое управление Аппарата

Государственной Думы для подготовки заключения;

03 мая 2023 года                                    Протокол № 75.2

2

установить срок представления в Комитет Государственной Думы по

экологии, природным ресурсам и охране окружающей среды отзывов,

предложений и замечаний, а также также заключений Комитета-соисполнителя,

Правового управления Аппарата Государственной Думы до 11 января 2024 года;

установить срок подготовки законопроекта к рассмотрению

Государственной Думой в первом чтении - январь 2024 года.

2. Направить настоящее Решение, законопроект и материалы к нему на

рассмотрение Совета Государственной Думы.

Председатель Комитета                                 Д.Н. Кобылкин